
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

- AREA TECNICA -   
 

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 14.11.2018

 OGGETTO: Incarico adeguamento Regolamento Edilizio Comunale - Impegno di spesa       

 CIG ZB525C705C 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Vista la legge 136/2010 e s.m.i sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il decreto di designazione del responsabile del servizio 

Premesso che con D.C.R. n. 247 – 45856 del 28.11.2017 il Consiglio Regionale ha approvato il nuovo 
regolamento edilizio tipo regionale (RET) in recepimento dell’intesa tra il Governo, le Regioni e gli Enti locali 
del 20.10.2016; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’adeguamento del regolamento edilizio comunale al nuovo 
regolamento edilizio tipo regionale approvato con D.C.R. n. 247 – 45856 del 28.11.2017, secondo le procedure 
di cui all’articolo 3 della L.R. 19/1999 entro il prossimo 30 novembre 2018; 
 
Visto che con deliberazione della G.C. n.28 del 03.11.2018 è stato dato incarico all’Arch. Enrico Andreini con 
studio in Novara (NO) – Viale Giovanni XXIII n. 75, P.Iva 00605240035 al fine procedere con l’adeguamento 
del regolamento edilizio comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale approvato con D.C.R. n. 247 – 
45856 del 28.11.2017, secondo le procedure di cui all’articolo 3 della L.R. 19/1999, come da preventivo 
pervenuto in data 31.10.2018 prot. 2419; 
 
Considerato pertanto di impegnare la spesa di € 980,00 oltre c.p. 4% come risulta dal preventivo pervenuto in 
data 31.10.2018 prot. 2419 dall’Arch. Andreini Enrico con studio in Novara (NO) – Viale Giovanni XXIII n. 75, 
P.Iva 00605240035; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi citati in premessa, di impegnare l’importo complessivo di € 1.019,20 relativamente 
all’incarico affidato con deliberazione di G.C. n. 28 del 03.11.2018 all’Arch. Enrico Andreini con studio 
in Novara (NO) – Viale Giovanni XXIII n. 75, P.Iva 00605240035 al fine procedere con l’adeguamento 
del regolamento edilizio comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale approvato con D.C.R. n. 
247 – 45856 del 28.11.2017, secondo le procedure di cui all’articolo 3 della L.R. 19/1999, come da 
preventivo pervenuto in data 31.10.2018 prot. 2419; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.019,20 all’intervento 1.03.02.11.000 Cap. 1156/2 del bilancio 
2018 
 

3. Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 
 

 
 
 



 
 
 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. MANCIN Emanuele 
    

 
VISTO : IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to FORNARA Dott. Giorgio  
 
        

 
 
PARERI  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FORNARA Dott. Giorgio  

 

    
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo lì 21/11/2018 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 28/11/2018  

IL MESSO COMUNALE 
F.to MARONI Dott.ssa Valeria 

  
 
 
 


